eseri bulunmaktadır. Yine Hindistanlı âlim Şâh Veliyyüllah ed-
Dihlevî’nin (ö. 1176/1762) Hüccetullâhi’l-bâliğa adlı eseri de dinî
hükümlerin hikmetlerini izah maksadıyla telif edilmiştir.4

Hikmet-i teşriʿ Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinde
kurulan Dârülfünun’da müstakil bir ders olarak da okutulmuştur.5

1. Miras Âyetlerindeki Bazı Hükümlere Hikmet-i Teşrîʿ
Açısından Bakış

Bu, miras taksimindeki ihtimaller (ferâiz
ilminde buna hâl denir) arasında bir anne veya babanın alabileceği
asgari paydır. Yani anne ve baba her hal ü kârda mirasçı olurlar.
Başka bir mirasçının varlığı bu ikisini mirasçılıktan düşürmez.

Bu ayet-i kerimenin klasik tefsir kaynaklarında anlaşılıp izah
edilmesine bir örnek olarak Fahreddin er-Râzî’nin (ö. 606/1210)
meşhur tefsiri Mefâtîḥu’l-ġayb’da yer verdiği açıklamalardan
bahsetmek istiyoruz. Yeri gelmişken, klasik tefsir kaynaklarının
büyük oranda birbirini izlediğini, bir önceki kaynakta yer verilen
bilgi, rivayet ve açıklamaların sonraki kaynaklarda da zikredildiğini
söyleyelim.